
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 146

2 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημοτικής δασική έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1.401 τετραγωνικών μέ−
τρων, στη θέση «Λεύκα», περιφέρειας του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καστροσυκιάς, του Δήμου 
Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας. ................................................ 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 4,364 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γιαννίτσι» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 444,15 τ.μ. στη θέση «Τσιγκου−
νό−Βαμβάκια», περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νο−
μού Πιερίας. ........................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αμπε−
λικές», Δ.Δ. Κασσανδρινού, του Δήμου Κασσάν−
δρας, Ν. Χαλκιδικής. ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18065/677 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημοτικής δασική έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1.401 τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Λεύκα», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καστροσυκιάς, του Δήμου Ζαλόγγου, Νο−
μού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα: 

δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 14087/531/22.2.2008 πρόταση της αρ−
μόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 1.401 τ.μ. (Χιλίων τετρακοσίων και 
ενός τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή που βρί−
σκεται στη θέση «Λεύκα», περιφέρειας του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καστροσυκιάς, του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικό δρόμο και δημοτική δασική έκτα−
ση

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Αγροτικό δρόμο και δημοτική δασική έκτα−

ση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά, 
κατά την 2η του μηνός Ιανουαρίου 2008, δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

1627

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.08 09:35:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1629

    Αριθμ. 1299 (2)
  Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 4,364 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Γιαννίτσι» Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τεύχος 

Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας «περί εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περι−
φέρειας, των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών 
κλπ. να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 953/12.3.2008 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημο−
τικής δασικής έκτασης των 4,364 στρεμ., που βρίσκεται 
στη θέση «Γιαννίτσι» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 4,364 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−

στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης 

στη θέση «Γιαννίτσι», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 

Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δάσος δρυός.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό δάσος δρυός.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό δάσος δρυός.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό δάσος δρυός & αγροτοδασικός δρό−

μος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,....10,11,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−

σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 

αείφ. πλατύφυλλα και υψηλή Δρύ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



1630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1631

Αριθμ. 1604 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 444,15 τ.μ. στη θέση «Τσιγκου−
νό−Βαμβάκια», περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νο−
μού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
KENTPΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 122/29.2.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
καταλήφθηκε παράνομα από τον Σαράντη Γεώργιο του 
Κων/νου, κάτοικο Λιτόχωρου, την δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 444,15 τ.μ., που βρίσκεται στη 

θέση «Τσιγκουνό−Βαμβάκια» περιφέρειας Δήμου Λιτό−
χωρου Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε1= 240,35 τ.μ προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
2642−02 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Πι−
ερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
7946πε−02 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. 
Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που κατέχεται από τον Φρασιόλα 
Νικόλαο.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση που κατέχεται από 
τον ίδιο και με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 
6053−99/03 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. 
Πιερίας.

Η έκταση Ε2= 203,80 τ.μ προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Ζ−Η−Θ−Ζ και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη Δασική έκταση που κατέχεται από 
τον ίδιο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη Δασική έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 

6053−99/03 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. 
Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. 

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



1632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1633

Αριθμ. 1489 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αμπελι−

κές», Δ.Δ. Κασσανδρινού, του Δήμου Κασσάνδρας, 
Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
KENTPΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 869/7.3.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοι−
χεία κορυφών 1−2−3−....−10−11−1 & εμβαδού τριών χιλιά−
δων εξήντα τετρ. μέτρων, (Ε = 3.060,00 τ.μ.), στη θέση 
«Αμπελικές,» Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρινού, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση, με φυσική αναγέννηση, 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−....−10−11−1, εμβαδού 
Ε = 3.060,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ  



1634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001460204080008*


